
 
Archival Survey Form /Formularz kwerendy archiwalnej/ 

 
 
1. Archive Name: 
       /Nazwa archiwum/ 
 
 Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie 
 
2.  Collection Number and Title: 

/Sygnatura i tytuł zespołu/ 
 

 Prokuratura Wojewódzka w Kielcach 
GK 461 dawniej 461/PWKiel 

 
 
3.  Inclusive Dates: 

/Daty powstania/ 
 

 1947-1995 
 
4. Number of Files: 

/Liczba teczek – j.a./ 
  95 
 
 
5. Length of Files /running meters/: 

/Wielkość zespołu w metrach bieżących/ 
 mb. 
 
6. Brief description of collection content/subject. 

     Sub-collections with the files’ numbers (if relevant): 
/Krótki opis zawartości (tematyki) zespołu. Podział na podzespoły wraz z sygnaturami 
teczek (jeśli potrzebne)/ 

 
Zespół zawiera kolekcję akt wytworzonych przez urząd prokuratora w toku dochodzeń w 
sprawach art. 1 i 2 dekretu z 31 sierpnia 1944 r., tzw. „dekretu sierpniowego”. Są to akta 
dochodzeniowe, protokoły przesłuchań, zeznania świadków itp. Sprawy te nie zakończyły 
się w sądzie w wyniku umorzenia postępowania, decyzji o odstąpieniu od ścigania, a 
także w wyniku nie ujęcia sprawcy, jego śmierci, wyjazdu zagranicznego itp. 

 
7. Finding aids available? 

/Czy istnieją pomoce takie jak inwentarze, rejestry, katalogi, inne opisy zespołu?/ 
 

  NIE 
 
  Spis nazwisk podejrzanych przeciwko, którym toczyło się postępowanie. 
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8. Microfilm available? (If so, give location and call number): 

/Czy zespół jest już zmikrofilmowany? Jeżeli tak, kiedy mikrofilm został wykonany, 
gdzie jest przechowywany i jaka jest jego sygnatura?/ 

 
NIE 

 
9. Notes: 

/Uwagi/ 
 

  Z uwagi na brak pomocy kwerenda prowadzona była w całym zespole teczka po 
teczce. W niniejszym zestawieniu znajdują się jednostki w których osoby podejrzane były 
o zbrodnie na Żydach, Żydzi byli sprawcami, świadkami lub ofiarami. W pojedynczych 
przypadkach kursywą zaznaczono sprawy interesujące choć nie dotyczące przestępstw 
wobec Żydów. Podkreślenie oznacza, że materiał znajdujący się w teczce jest wyjątkowo 
obszerny i ciekawy. 
Ogólny stan zachowania zespołu określić można jako średni, akta zagrzybione. 
Większość akt paginowanych jednostronnie inne wypadki zaznaczono w opisie. Ok. 10% 
kart zapisanych jednostronnie. Pismo w większości ręczne, często nieczytelne. Opis 
każdej ze spraw kończy rok w którym przeprowadzono dochodzenie, ilość kart w teczce  
oraz  sygnatura. 
 

10.  Name of Researcher: Małgorzata Lipiec  
/Nazwisko badacza/ 

 
11.  Date:    listopad-grudzień 2008 r. 
        /Data kwerendy/       
 
12.  Record groups and Files chosen for microfilming: 

/Podzespoły i teczki proponowane do zmikrofilmowania/ 
 

Files’ numbers 
Numery teczek 

Files’ Titles (or content description), approx. number of frames 
Tytuły teczek (lub opis ich zawartości), przybliżona ilość klatek 
mikrofilmu 

Teczka zawiera: 
 doniesienie o przestępstwie spisane od świadka lub w wyniku działalności 

dochodzeniowej UBP 
 korespondencję urzędową i śledczą w sprawie 
 protokoły aresztowania, rewizji, korespondencję w sprawie zatrzymania 

podejrzanego 
 protokoły przesłuchań świadków i podejrzanego 
 wnioski dowodowe i śledcze 
 czasami jest akt oskarżenia 
 podania podejrzanego, rodziny, „różnego rodzaju poświadczenia moralności” 
 postanowienie o umorzeniu śledztwa wraz z uzasadnieniem 
 korespondencję w sprawie zwolnienia podejrzanego lub jego śmierci, braku 

możliwości odnalezienia 
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 większość akt zawiera postanowienie o zatrzymaniu, informacje o miejscu 
zatrzymania oraz korespondencję z administracją więzienia lub aresztu 

Większość spraw umorzono z powodu: 
 nie dowiedzenia przestępstwa  
 śmierci podejrzanego w więzieniu lub obozie pracy (reedukacji) 
 niemożności odnalezienia podejrzanego 

 
 
 
Rolak Józef podejrzany m.in. o zamordowanie w 1944r. w miejscowości Wólka 
Bodzechowska, pow. Opatów Polaka narodowości żydowskiej. Świadek Budzeń Franciszek 
ze znał podczas konfrontacji ze oskarżonym, że ten zwierzył mu się że dokonał tego mordu 
/k.21/ . Śledztwo umorzono wobec braku dowodów winy. 1950-51. K 74. Sygn. GK 461/7 
 
Tomczyk Teofil, w okresie 1940 do lipca 1944r. funkcjonariusz policji kryminalnej w 
Starachowicach podejrzany mi. o zamordowanie Żyda nieustalonego nazwiska. Świadek 
Kowalski Stefan zeznał, że w 1943r. idąc w pobliżu domu podejrzanego słyszał krzyki  
„po glosie poznałem że to jest jakiś żyd” /k. 82/. Śledztwo umorzone z braku dostatecznych 
dowodów winy. 1947-51 K.409 Sygn. GK 461/19-19a 
 
Morawiecki Longin  oskarżany przez Gudaszewskiego Jana o to, że jako „wertschuts”  
w   fabryce Bata w Radomiu w 1944r. bił zatrudnionych tam Polaków i Żydów. Zeznania 
świadków nie potwierdziły zarzucanych mu czynów, a świadek Gudaszewski ponownie 
przesłuchany odwołał zeznanie. Śledztwo umorzone z braku dowodów winy .1948-50.  
K. 47 Sygn. GK 461 /23 
 
Bilski Stefan  dowódca placówki AK, ps „Budzyński” podejrzany o to, że w 1943r.  wraz  
z innymi dokonał w lesie pogorzelskim gm.Bliżyn morderstwa na 6 ukrywających się tam 
Żydach, pobicie Jana Sochackiego w 1944r. za udzielanie pomocy Żydom oraz inne akt 
przemocy wobec Żydów. Świadkowie potwierdzili zdarzenie, nie potwierdzili udziału 
podejrzanego. Świadkowie na podstawie zeznań których wszczęto śledztwo, w innych 
procesach skazani byli na karę śmierci którą wykonano. Śledztwo umorzono z braku 
dostatecznych dowodów winy. 1954-5, K. 98. Sygn. GK 461/25, K. 200 Sygn. GK 461/25a 
K . 206 GK 461/25b 
 
Szcześniak Władysław  podejrzany o to że na początku 1940r. wskazał żandarmerii 
niemieckiej 3 Żydów oraz powiadomił o dokonaniu przez nich nielegalnego uboju bydła  w 
wyniku czego zostali ujęci i zastrzeleni. Śledztwo umorzono z braku dostatecznych dowodów 
winy. 1950, K. 26.  Sygn. GK 461/38 
 
Kuśpiel Jan podejrzany o udział w ujęciu latem 1942r. we wsi Podgaj gm. Pińczów razem z 
Józefem Sasiną  i Ignacym Wójcikiem Żyda o nieustalonym nazwisku, doprowadzeniu go do 
posterunku policji gdzie został zastrzelony. Śledztwo wykazało że podejrzany tylko 
towarzyszył, nie uczestniczył czynnie. Śledztwo umorzono wobec braku dowodów winy. 
1951 K. 18 (częściowo niepaginowane) Sygn. GK 461/45 
 
Bulfon Tadeusz i inni /Sochacki Stanisław, Orzechowski Jan, Cichy Stefan, Jaworski 
Stanisław, Berliński Tadeusz/ podejrzany o udział w zastrzeleniu w kwietniu 1943r. 3 Żydów  
ukrywających się we wsi Kostrzeszyn, gm. Złota, pow. Pińczów u Jana Kumora. Obszerny 
opis ujęcia /k. 108/.  Śledztwo umorzone z braku dowodów winy podejrzanych.  
K 31 /częściowo niepaginowane/ i K. 227. Sygn. GK 461/46-46a  
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Kornata Władysław, Dębowski Jan, Szczepański Władysław, oskarżeni o ujęcie, pobicie  
i doprowadzenia na posterunek policji niemieckiej 4 Żydów ukrywających się jesienią 1942r. 
we wsi Gałki pow. Opoczno. Akt oskarżenia /k. 7-8/. Doniesienie do prokuratury złożyli 
Zaletrygier Zelman i Cygielfarb Herszek-Majer. Świadek Wójcik Stanisław zeznał, że widział 
jak Szczepański rewidował spotkanych Żydów a później ich bił. /k.30-31/. Świadek 
Krzyżanowski Jan zeznał, że widział jak żandarmi zastrzelili na podwórku „domu 
pożydowskiego” Żyda i 2 Żydówki w ciąży /k. 32/. Śledztwo umorzono wobec braku 
dowodów winy. 1950-51, K. 110. Sygn. GK 461/51 
 
 
Dudek Marian i inni /Marek Zdzisław, Kopeć Jan/ podejrzani o udział w zabójstwie Mońka 
Urbeitla w czerwcu 1944r. we wsi Kobiela gm. Opatowice pow. Pińczów /k.1/. Teczka 
zawiera m.in. Sentencję Wyroku skazującego w sprawie przeciwko Janowi, Józefowi i 
Władysławowi Kopciom oraz Antoniemu Boczkowi, oskarżonym o zabójstwo i znęcanie się 
nad rodzina żydowska o nazwisku Rozenberg. /k.38/. Brak wniosku o umorzenie śledztwa. 
1949-50,  K 42. Sygn. GK 461/52, K 21 Sygn. GK 461/52a 
 
Pomagalski Feliks  oskarżany o współprace z  Niemcami. Teczka zawiera sprawozdanie 
wiceprokuratora wojewódzkiego skierowane do Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa 
Publicznego w Kielcach zawierające m.in. informację udziale w morderstwie Żyda 
dokonanym przez ob. nazwiskach Tomczyk i Burek  /k/12/ Śledztwo umorzone z powodu 
śmierci podejrzanego.  K 14 1949-51 Sygn. GK 461/54 K 30 Sygn. GK 461/54a  
 
Teczka dot. morderstw dokonywanych przez członków NSZ w okresie okupacji  1958 K. 200  
Sygn. GK 461/59 
 
Zientarski Jan ps Mieczysław ps Kin podejrzany o to, ze w czasie od 13 maja 1944rr do 
wyzwolenia na trenie woj. kieleckiego jako komendant kielecko-radomskiego okręgu A.K. 
wydał rozkaz komendantom podległych okręgów przeprowadzenie akcji "Kośba"  czasie 
której bojówki A.K. dokonały szeregu likwidacji członków P.P.R. i A.L. Teczka zawiera 
zeznania świadków dot. działalności okręgu radomsko kieleckiego A.K. także dotyczące 
kontrolowania przez Ak tych terenów w poszukiwaniu ukrywających się Żydów./ k. 4/ 
Podejrzanemu postawiono m.in. zarzut wydania w maju 1944r. szefowi II odziału A.K. 
Zenonowi Krzekotowskiemu ps. Topolski polecenia nawiązania kontaktu z Gestapo w 
Ostrowcu. Przeprowadzone śledztwo, a w szczególności zeznania Topolskiego, komendanta 
obwodu opatowskiego AK Wojciechowskiego ps. Aiz oraz komendanta obwodu 
dywersyjnego na pow. włoszczowski Tarchalskiego ps. Marcin nie wykazało udziału 
Zientarskiego w kierowaniu akcją. Materiały zebrane w śledztwie nie dały podstawy do 
wniesienia aktu oskarżenia. 1951,  K 71. Sygn. GK 461/60 K 74 Sygn. GK 461/60a 
 
 
Beżnie /Bereznic/ Antonina  oskarżana przez  Franciszka Kałuzińskiego o to, że latem 
1944r. w Goździe wskazała żołnierzowi niemieckiego Żyda o nieznanym nazwisku wskutek 
czego został on zastrzelony.  Przesłuchania świadków nie potwierdziły zarzutu, wskazały na 
konflikt pomiędzy podejrzaną o oskarżającym Kałuzińskim. Śledztwo umorzone z braku 
dostatecznych dowodów winy. 1950 K. 17 Sygn. GK 461/65 
 
 
Bartosz Władysław  w latach 1943-44 komendant grupy AK w miejscowości Dzierążnia 
pow. Pińczów, podejrzany m.in. o wydanie rozkazu zastrzelenia Zelka Cherszla. Świadkowie 
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potwierdzają fakt zabójstwa Żyda, niemniej  z ich zeznań wynika że dokonać tego miał 
członek grupy Bartosza o pseudonimie „Bem” którego losy nie są znane /k.28,32,35/. 
Śledztwo umorzone z braku dowodów winy. 1950, K 58. Sygn. GK 461/68 
 
Gwarek Kazimierz podejrzany o udział w zabójstwie członków PPR w marcu 1944r. w 
miejscowości Łysowody gm. Ruda Kościelna pow. opatowski w akcji NSZ dowodzonej przez 
"Tarzana", "Tana" i "Szańca" podczas której zastrzelono ok. 200 osób.  
W marcu 1944r. oddziały NSZ "Szańca" i "Zęba" dokonały łapanek wśród członków PPR i 
GL, których wymordowano w Łysowodach. Świadek Kasprzyk Jan zeznał, że 27.03.44r. 
został zabrany przez grupę "Szańca" do majątku Łysowody gdzie był torturowany przez 
Żróbków, synów leśniczego z miejscowości Glina,. Wg świadka Gwarek przeprowadzał 
śledztwo, pisał na maszynie i wydawał wyrok. Świadka uwolnił członek AK Giurkiewicz, 
kierownik szkoły w Podgórzu. Akcja śledztwa trwała 6 dni, 92 ooby zostały rozstrzelane  
/k. 60/. Gwarek podejrzany o wydanie wyroku skazującego na (m. in): Ruszkiewicz Jan, 
Nowak Władysław, bracia Misiurowie, Bajor Józef, Żygan Stefan, Nowakowski Józef, 
Falecki Stanisław, Orłowski Antoni,  Pater Jan, Groleń Balbina, Wojtowicz Jan, Góra Adam, 
Góra Bronisław, Susek Henryk, Groleń Tadeusz, Pater Franciszek i inni.  Świadek Dębnia 
Stanisław zeznał, że podejrzany Gwarek w czasie wojny " prowadził duże interesy z 
narodowością żydowską" /k. 79/. Świadek Tworek Stanisław w czasie konfrontacji z 
Gwarkiem rozpoznał go jako prowadzącego przesłuchania w Łysowodach, Gwarek nie 
potwierdził że zna Tworka ani nie przyznał się do udziału w akcji /k. 86, 87/.     
Podejrzany zeznał, że został zwerbowany do AK w majątku Skotniki przez oficera WP sprzed 
1939r. po wyzwoleniu majora WP pracującego w MON, nazwisko Mędrzecki  
ps. "Czech". Podejrzany przyjął pseudonim "Szeps", nie pełnił w AK żadnej funkcji. 
Inni oskarżeni w sprawie o mord w Łysowodach: Napora Wacław, Masłocha Stanisław, 
Łoziński Jan, Załęski (?). Akcją dowodził kpt. "Mat", uczestniczyli "Allan", "Tip-Rilling" 
"Top" "Orlicz". Umorzono z braku dostatecznych dowodów winy. 
W teczce znajdują się informacje o poszukiwaniach w miejscowości Przysucha na cmentarzu 
żydowskim zwłok zamordowanych członków AL w liczbie 6 - w tym pięciu Żydów i jeden 
Polak, w sprawie przeciwko Janowi Hubertowi, Łozińskiemu Stanisławowi i innym, 
podejrzanym o przestępstwa popełnione w ramach organizacji NSZ - oddziały o kryptonimie 
Las1, Las2, Las3. Ciał nie odnaleziono we wskazanym przez ludzi miejscu, wg przekazu 
miejscowej ludności Niemcy w końcu 1943r. wydobyli zwłoki ze zbiorowych mogił i spalili 
je /k. 5/. oraz sprawa przeciwko Przybylskiemu Krzysztofowi vel Michowskiemu 
Ksaweremu, podejrzanemu o to, że jako porucznik i dowódca z grupy NSZ "Szańca" 
uczestniczył w maltretowaniu i dobijaniu rannych (także w sprawie  Łysowody). Świadek 
Domagalski Władysław zeznał, że był przesłuchiwany przez podejrzanego w Łysowodach  
/k. 363/. Świadek Adamczyk Władysław rozpoznał w podejrzanym oficera który brał udział 
w pacyfikacji we wsi Piaski Brzostowickie w marcu 1944r. /k.510/ 1945-50. K 772 i 80  
Sygn. GK 461/72, GK 461/72a 
 
 
Hełmecki /Chełmecki/ Franciszek w czasie okupacji funkcjonariusz P. P. w Skalbmierzu 
pow. Pińczów podejrzany o zastrzelenie Żyda o nazwisku Olmer Sime, oraz udział w 
wymordowaniu 7 osobowej żydowskiej rodziny Luftów przechowującej się u ob. Pawełka  
w Baranowie gm. Boszczynek /k. 5/. Śledztwo zawieszone z powodu choroby podejrzanego. 
1950, K 63. Sygn. GK 461/73 
 
Becker /imię nie znane/ podczas okupacji szef Gestapo w Starachowicach. Teczka zawiera 
zeznania świadków opisujące morderstwa dokonywane przez niego na Polakach i Żydach. 
Świadek Fajntuch Wolf zeznał, że podejrzany podczas wysiedlania Żydów ze Starachowic  
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w październiku 1942r. strzelał do zgromadzonych na rynku Żydów „po czym jeździł po 
trupach zabitych względnie po ciałach rannych osób” /k.32/ Śledztwo wszczęte po złożeniu 
zeznań obciążających w konsulacie Rzeczpospolitej Polskiej w Hamburgu przez Rachmila 
Erlichmana i Gutermana Icka. 1950, K. 34 Sygn. GK 461/ 74 
 
Krzymiński Ludwik podejrzany o współpracę z Niemcami oraz mordowanie obywateli 
żydowskich na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego. Niektórzy ze świadków wskazują na to, 
że podejrzany będąc kierownikiem w Fabryce Papy i Świec, wykorzystywał swoje kontakty z 
Gestapo dla czasowego ukrywania Żydów przed wywózką, za co pobierał od ukrywanych  
wynagrodzenie /k. 47, 48/ Śledztwo umorzone z braku dowodów winy 1947-51, K. 110  
Sygn. GK 461/75  
 
Michałuszko Antoni i inni /Poniewierski Józef/ funkcjonariusz Policji Polskiej w Stopnicy, 
podejrzany o ujęcie i odstawienie 7 Żydów na posterunek policji w wyniku czego zostali 
rozstrzelani przez żandarmerię niemiecką. Podejrzany zeznał, że wraz z innym szeregowym 
policjantem tego posterunku o nazwisku Wystygło otrzymali rozkaz od komendanta 
Jackowskiego Czesława, ujęcia ukrywających się w Suchowoli u ob. Lecha Michała dwóch 
rodzin posługujących się fałszywymi paszportami . O tym że byli to Żydzi podejrzany nie 
wiedział. /k.2/. Podobnie zeznał Poniewierski Józef  /k.4/. Żydzi zostali przez Niemców 
zastrzeleni na cmentarzu żydowskim  w Stopnicy. Świadek Adamczyk Władysław zeznał 
natomiast, że ukrywał w swoim gospodarstwie 9 Żydów /znał tylko jedno nazwisko, kobieta 
nazywała się Lipianka i pochodziła z Oleśnicy/  których zabili „jacyś partyzanci” i zostawili 
na miejscu. Za jakiś czas do świadka przyszedł Zawadzki Jan który powiedział że był 
komendantem podczas tej akcji i namawiał świadka do wstąpienia do N.S.Z.. W tym 
morderstwie brał udział Poniewierski Lucjan. /k. 11/ Ukrywający się w gospodarstwie Lecha 
Żydzi nazywali się Skrzelowski i Gawlik. /k.72/ Podejrzani zostali uniewinnieni. 1947-48,  
K 194. Sygn. GK 461/75a 
 
Żak Władysław i inni /Legiecki Wincenty/ podejrzany o wskazanie władzy niemieckiej 
miejsca ukrywania się Żydów. Śledztwo zostało wszczęte w wyniku zeznań świadków 
zebranych podczas postępowania  przeciwko Pawlica Marian Zmysłko Stanisław i Kordasa 
Marcin 1950, K 38. Sygn. GK 461/76 
 
Żak Władysław i inni /Legiecki Wincenty/ teczka zawiera wyciąg z protokółu rozprawy 
głównej w sprawie przeciwko: Pawlica Marian, Zmysłek Stanisław, Kordas Marcin 
oskarżonych o udział w morderstwie Żydów w lesie Okrągła gm. Tursko-Wielkie. Śledztwo 
umorzono wobec faktu że podejrzany Żak zmarł natomiast Legiecki był gajowym w tym 
rejonie i został zmuszony przez policję granatową do doprowadzenia Żydów /jeden z 
zamordowanych Żydów nazywał się Wolik/. Legiecki podczas procesu wskazał Pawlicę, 
granatowego policjanta, jako jednego ze sprawców mordu.  1951-51 K 35 Sygn. GK 461/76a 
 
Solwierak /Salwirak/ Jan podejrzany o to, że w 1944r w lesie chroberskim pow. Pińczów 
wziął udział w rozstrzelaniu czterech Żydów. Wg jednego ze świadków ukrywający się Żydzi 
to: Abram Ostrowicz z żoną i córką oraz jego bratowa z dwiema córkami. Wg tego samego 
zeznania Żydzi zostali wyprowadzeni i zastrzeleni przez nieznanych sprawców, Salwirek w 
mordzie udziału nie brał, natomiast na polecenie napastników odwiózł Żydów na miejsce 
zbrodni /k 32/. Śledztwo umorzone wobec braku dowodów winy. 1950-51, K. 33.  
Sygn. GK 461/77 
 
Salwierak Jan podejrzany o to że w 1944r w lesie chroberskim pow. Pińczów wziął udział w 
rozstrzelaniu czterech Żydów, którzy się u niego ukrywali. W toku śledztwa podejrzany 
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zeznał że w tym samym czasie mieszkał u niego Bogdański Jan i żona podejrzanego, 
rozpoznała u żony Bogdańskiego buty, które nosiła jedna z zamordowanych Żydówek. 
Świadek Salwierak Władysław zeznał, ze sprawcami mordu na Żydach byli: Bogdański Jan, 
Zając Jan, Bucki Marian, Walocha Piotr. /k. 2/. 1950-51, K. 40. Sygn. GK 461/ 77a 
 
Szczepanowski vel Szczepaniak /Szczepanik/ Andrzej  podejrzany o to, że we wrześniu 
1942r., podczas wysiedlania Żydów z Chmielnika, we wsi Łagiewniki Żródła pow Busko 
wziął udział w zabójstwie 5 Żydów. Rodziny Turków i Wójcikiewicz. Jedna z ofiar przeżyła i 
przesłuchana przez żandarmerię niemiecką wskazała morderców swojej rodziny – 
Szczepanika Andrzeja, Cibę Stanisława, Drożdżowskiego Michała i Musiała /imię nie znane/ 
w wyniku czego ci byli ścigani za nielegalne posiadanie broni. Śledztwo umorzono z braku 
dostatecznych dowodów winy.1949-51. K 49  Sygn. GK 461/80 
 
Szczepanik Andrzej  podejrzany jak wyżej. Świadek Białowąs zeznał że w morderstwie brali 
udział wskazani przez ocalałą Żydówkę Szczepanik Andrzej, Ciba Stanisław, Drożdżowski 
Michał i Musiał.  /k 1,2/ Inni świadkowie także potwierdzają okoliczności zabójstwa 
ukrywających się Żydów. Śledztwo umorzone z braku dostatecznych dowodów winy.  
1949- 50, K 65. Sygn. GK 461/80a  
 
Jasiński vel Marbach, żandarm niemiecki podejrzany o udział w morderstwach podczas 
likwidacji getta w 1943r w Częstochowie. W toku śledztwa przesłuchani świadkowie 
/Gutman Jakub, Cukierman Izrael Icek, Czarny Moszek, Kupper Dawid, Gebber Zanny/ 
potwierdzają stawiane zarzuty /k. 38-41/. Śledztwo prowadzone ze względu na postępowanie 
prowadzone przeciwko podejrzanemu w anglosaskiej strefie okupacyjnej. Śledztwo 
zawieszone ze względu ilość materiału dowodowego niewystarczającą do wystąpienia o 
ekstradycję. 1950, K 51. Sygn. GK 461/83 
 
Puczyc Mojsze,  były policjant żydowski zam. w TelAviv. Teczka zawiera zeznania 
świadków dot. zbrodniczej działalności podejrzanego oraz innych policjantów żydowskich z 
terenu Ostrowca Świętokrzyskiego: Marian Kargul, Berek Warszawski, Henryk Kozłowski 
(Wejgenszperg). Mendel Welman podaje nazwiska żydowskich policjantów którzy pomagali 
czynnie Niemcom a także opisuje stosunki panujące w Judenracie i w getcie /k. 51-58/. 
Ponadtow zeznania świadków: Rozenfeld Chil /k. 61-67/ Libman /k. 68-74/ Warszawski Ber 
/k. 167/ Kasprzycka Freda (Kleiman) /k. 168/. Śledztwo wszczęte na polecenie Generalnej 
Prokuratury, zawieszone do czasu ekstradycji podejrzanego. 1950-51. K. 183 ok. połowa 
jednostronnie. Sygn. GK 461/85 
 
Grudziński Jan  podejrzany o to że 23.12.1943r. wziął udział wraz policją niemiecką w 
poszukiwaniu Żydów w zabudowaniach Waligóry Adama i Włoszczyka Stanisława w 
Piotrkowiach, pow Busko. Świadek Jaroń Wincenty zeznał że w tym czasie Grudziński 
przechowywał Żydów Basię Herszkowicz i Józefa Herszkowicza, których ostrzegł i którym 
udało się uciec /k. 13/. Grudziński podejrzewa że oskarżenie rzucone na niego przez Waligórę 
Adama jest skutkiem faktu bycia świadkiem w sprawie, w wyniku której Waligóra został 
skazany. Śledztwo umorzono wobec braku dostatecznych dowodów winy. 1951, K. 22. 
Sygn. GK 461/88 
 
Czarnecki Wacław  ps „Wicher” w latach 1943-44 członek N.S.Z na terenie woj kieleckiego 
i łódzkiego, podejrzany o udział w morderstwach dokonywanych przez tę organizację. M. in. 
o zamordowanie w 1944r w Tomaszowie Mazowieckim kobiety nieznanego nazwiska. 
Rozpoznany w Legnicy przez Krzemińskiego Stanisława. Śledztwo umorzone, uzasadnienie 
nieczytelne.1956-57  K 37 Sygn. GK 461/90a uwaga! brak teczki GK 461/90 
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Kołaciński Władysław ps. „Żbik”, Jung Herbert ps.”Tom“ podejrzany m.in. o to że jako 
członek faszystowskiej organizacji N.S.Z. w maju 1945 w Przedborzu pow. konecki w 
zamiarze pozbawienia życia 9 osób narodowości żydowskiej /nieustalone nazwiska/ wydał 
rozkaz podległym sobie członkom NSZ rozkaz zastrzelenia tych osób  wyniku czego poniosły 
one śmierć /k.430/. Śledztwo zawieszone w 1965r. ze względu na to że podejrzani przebywali 
poza granicami Polski.  
Teczka zawiera obszerne relacje świadków dotyczące powstania i działalności kieleckiego 
okręgu NSZ zebrane w toku postępowania przeciwko: Łoziński Stanisław, Zalęski Kazimierz, 
Arkuszyński Aleksander, Adamski Mieczysław, Maciążek Jan, Raczyński Władysław, 
Pogorzała Józef. działających w oddziałach NSZ „Sosna”, Las1”,”Las2”, „Las3” 
prowadzonej od r. 1951 
 1965  K 222 /większość jednostronnie/ Sygn. GK 461/92, K 33 Sygn. 461/92a 
 
 
Kołaciński Władysław ps. „Żbik”i inni podejrzany jak wyżej – wg paginacji pierwsza część 
akt sprawy o sygn. GK 461/92a 
podejrzany z dekretu art 1 pkt 1 i 3 dekretu o ochronie państwa polskiego z dn 30.X.1944r. 
1965 K 216 /większość jednostronnie/. Sygn. GK 461/92b 
 
 
Pawelec Henryk ps. „Andrzej” zastępca „Barabasza” z oddziału AK „Wybranieccy” 
podejrzany o zastrzelenie latem 1943r. Chrobota Bolesława, Jarka Władysława oraz Klimka 
Tadeusza, we wsi Mokoszyn woj. kieleckie. Śledztwo wszczęte po złożeniu doniesienia 20 
maja 1963r. przez Klimka Franciszka, brata jednego z zastrzelonych. Śledztwo umorzono 
wobec braku dowodów winy, w 1995r. Podejrzany został oczyszczony z zarzutów. 
1963-95, K. 234. Sygn. GK 461/93 
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